
 

 

 

 
 
 

Settore Didattica 
Ed. 5 Studium 2000 - via di Valesio  -  
 73100 Lecce 
dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  
P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 
 

mariarosa.greco@unisalento.it 

 

1 
 

Oggetto: Conferimento dell’incarico di insegnamento “Laboratorio di diagnosi della disabilità”, SSD M-
PSI/04, CdL in Educazione sociale e tecniche dell’intervento educativo, Dip.to di Storia, Società 
e Studi sull’Uomo, a.a. 2021/22, II semestre (D.D. 21/2022). Scorrimento graduatoria e 
affidamento insegnamento. 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010 recante Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento;  
 

VISTO il “Regolamento per la determinazione degli obblighi didattici di professori e ricercatori e la 
copertura degli insegnamenti” emanato con D.R. n. 874 del 28/8/2014, modificato con D.R. n. 42 
del 24/1/2018; 

 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo;  
 

VISTO il bando di vacanza emanato con D.D. n. 21 del 20/1/2022 avente ad oggetto il conferimento 
dell’incarico di insegnamento “Laboratorio di diagnosi della disabilità” mediante affidamento o 
contratto di diritto privato nel SSD M-PSI/04 per il CdL in Educazione sociale e tecniche 
dell’intervento educativo, Dip.to di Storia, Società e Studi sull’Uomo, a.a. 2021/2022, II semestre;  

 

VISTO il D.D. n. 30 del 31/1/2022 inerente la nomina della commissione istruttoria ai sensi dell’art. 6 
del su citato bando;  

 

VISTI i verbali della commissione di cui al punto precedente (n. 1 e n. 2b del 7/2/22, prot. n. 
25761/2022) e, in particolare, il verbale 2b relativo alla valutazione comparativa dei titoli e alla 
formulazione delle graduatoria di merito;   

 

VISTO il D.D. n. 52 del 10/2/2022 relativo al conferimento dell’incarico di insegnamento “Laboratorio di 
diagnosi della disabilità” al dott. Agostino Carbone, risultato al primo posto nella graduatoria di 
merito; 

 

PRESO ATTO della rinuncia all’incarico comunicata dallo stesso dott. Carbone con mail del 16/2/2022 (v. nota 
prot. n. 33050/2022); 

 

CONSIDERATO che il bando di cui al D.D. n. 21/2022 su citato, all’art. 6, espressamente prevede la possibilità di 
attingere alla graduatoria in caso di rinuncia all’incarico da parte del vincitore della selezione; 

 

VISTO che la dott.ssa Gloria Lagetto, al secondo posto nella graduatoria di merito, è stata giudicata in 
possesso di curriculum didattico, scientifico e professionale idoneo allo svolgimento dell’incarico 
di cui trattasi (v. verbale della commissione sopra citato); 

 

ACCERTATA  la regolarità degli atti; 
 

ACCERTATA la sussistenza della disponibilità finanziaria (v. nota prot. n. 127025/2021); 
 

DATO ATTO che non sussiste, per la Responsabile del presente procedimento e della relativa istruttoria, alcun 
conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. nonché degli artt. 7 e 8 del 
Codice etico e di comportamento dell’Università del Salento; 

 

RITENUTO necessario e urgente affidare l’incarico di cui trattasi mediante scorrimento della graduatoria di 
merito;  

 
 
 
 

P
rot. n. 0036167 del 21/02/2022 - R

ep. n. 64/2022 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento storia, società e studi sull'uom
o - U

O
R

: D
ip. storia, società e studi sull'uom

o - S
ettore didattica - C

lassif. V
II/1



 

 

 

 
 
 

Settore Didattica 
Ed. 5 Studium 2000 - via di Valesio  -  
 73100 Lecce 
dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  
P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 
 

mariarosa.greco@unisalento.it 

 

2 
 

 
D E C R E T A 

 

Art. 1 – Per le ragioni in premessa indicate, di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito per il 
conferimento dell’insegnamento “Laboratorio di diagnosi della disabilità”, SSD M-PSI/04, presso il 
CdL in Educazione sociale e tecniche dell’intervento educativo; 

 

Art. 2 – Nominare vincitrice la dott.ssa Gloria Lagetto e conferire alla stessa l’incarico di insegnamento 
sotto riportato: 

Dipartimento Corso di studio Insegnamento SSD cfu ore TAF anno sem 
Tipologia di 
copertura 

compenso  
oltre oneri 
(€ 25/ora) 

 
Docente 

Storia, Società 
e Studi 
sull’Uomo 

Educazione sociale 
e tecniche 
dell'intervento 
educativo L-19 

Laboratorio di 
diagnosi della 
disabilità 

M-
PSI/04 

1 10 AFF III 2° 
Contratto a 
titolo 
retribuito 

250,00 
Gloria 

LAGETTO 

 

 
Il presente Decreto sarà portato in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

   
 
  Il Direttore di Dipartimento 
  Prof. Mariano Longo 
__________________________ 
All’Albo online 
Alla Raccolta 
Agli interessati 
Al Consiglio di Dipartimento  
 
 

 
 


		2022-02-19T17:33:20+0000
	LONGO MARIANO




